
r-- 

ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 

On.11.6..VC • C10.• 0•01..11/1 
RESOLUCIÓN N° 

VERSIÓN 02 
(000217 de 26 de Febrero de 2020) 

PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CONTRACTUAL 

CÓDIGO GJC-F0-002 

""POR LA CUAL SE ACTUALIZA EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DEL ÁREA METROPOLITANA DE 
BUCARAMANGA, CORRESPONDIENTE A LA VIGENCIA 2020" 

EL DIRECTOR DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

EN USO DE SUS FACULTADES CONSTITUCIONALES Y LEGALES, EN ESPECIAL LAS CONFERIDAS POR LA 
LEY 

1625 DE 2013. LEY 1474 DE 2011, DECRETO 1082 DE 2015, DECRETO METROPOLITANO NO. 02 DEL 23 DE 
DICIEMBRE DEL 2019 Y, 

CONSIDERANDO: 

1. Que mediante Decreto Metropolitano No.02 del 23 de diciembre de 2019, se estableció el plan anual de adquisiciones 
para ejecutar en el área metropolitana de Bucaramanga en la vigencia fiscal 2020. 

2. Que según lo dispuesto en el articulo 2.2.1.1.1.4.4 del decreto 1082 del 2015 la entidad estatal debe actualizar el 
plan anual de adquisiciones por lo menos una vez durante su vigencia en la forma y la oportunidad que para el efecto 
disponga Colombia compra eficiente. 

3. La entidad estatal debe actualizar el plan anual de adquisiciones cuando: (i) haya ajustes en los cronogramas de 
adquisición, valores, modalidad de selección, origen de los recursos. (ii) para incluir nuevas obras. bienes • y/o 
servicios; (iii) excluir obras, bienes y/o servicios, o (iv) modificar el presupuesto anual de adquisiciones 

4. Que se incluyó los siguientes rubros correspondiente a: 

ENERES Y EQUIPO DE OFICINA 

ADICION No.02 AL CONTRATO DE COMPRAVENTA No,000535- 2019 CUYO OBEJETO ES COMPRA E INSTALACIÓN 
DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA NUEVA SEDE ADMINISTRATIVA Y ÁREAS MISIONALES DEL ÁREA 
METROPOLITANA DE BUCARAMANGA CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTABLECIDAS POR 
LA ENTIDAD.RUBRO 2.1.12.73.03-01 POR VALOR DE $ 2.169.095 00 

Que por lo anterior expuesto se, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO' Aprobar la actualización al plan anual de adquisiciones del Área Metropolitana de Bucaramanga, 
vigencia fiscal 2020. en el sentido de adicionar y reducir los rubros y respectivos valores, según el archivo adjunto que 

hace parte integral del presente acto administrativo. 

ARTICULO SEGUNDO: Publicar la modificación en la página Web del Área Metropolitana De Bucaramanga 

www.amb.gov.co  y en el portal secop, www.contratos.gov.co.  

E: 03/0912014 	 Página 1' de 2 



PROCESO GESTIÓN JURÍDICA Y 
CODIGO:GJC-F0-002 

CONTRACTUAL 

D E 	R ( 

AREA METROPOLITANA - 
DE BUCARAMANGA 

      

RESOLUCIÓN N° 

(000217 de 26 de Febrero de 2020) 
VERSION 02 

1   

  

  

" 3.0•10,44 

   

         

ARTÍCULO TERCERO: El Plan Anual de Adquisiciones se actualizará en cualquier otra fecha utilizando el formato que 
para tal fin diseñe Colombia Compra Eficiente y deberá publicarlo en la página web y en el SECOP. de tal manera que 
solo será visible el Plan Anual de Adquisiciones actualizado 

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE, COMU ÍQUESE Y CÚMPLASE 

GILBERTO M 	DILA 

Reviso: Dra. Mireya Forero Bolaños-Subdirectora Financiera Y A ministrativa. 
Reviso Aspectos Juridicos: Gilberto Moreno Ardila -ecretario Genera 
Proyecto: Sandra Acevedo —Contratista —SAF-AMB 

E: 0310912014 
	 Página 2 de 2 



3 

Ó. 

rl 

2 

2 

S
3
N

O
ID

IS
M

0
V

 3
0
 i
ti
n

N
v
 N

tr
ld

  2 

m 
rn 
cn 
O 

c 

O 
z 

G.' 
r-,  
r--. 
,.) 

5 
../.: 

A
D

IC
IO

N
  N

o
,0
1

 
A

L C
O

N
T

R
A

T
O

  D
E

  C
O

M
P

R
A

V
E

N
T
A

  N
o
,0

0
0
5
3
5

- 2
0

1
9

  
C

U
Y
O

 0
13E1E

70
 ES

 CO
M

P
R
A

 E  IN
S

T
A

LA
C

IÓ
N

 D
E

 M
O

B
IL

IA
R

IO
  D

E
 O

F
IC

IN
A

  
P

A
R

A
  L

A
 N

U
E

V
A

 S
E

D
E  A

D
M

IN
IS

T
R

A
T
IV

A
 Y

 Á
R

E
A

S
 M

IS
IO

N
A

L
E

S
 D

E
L  Á

R
E

A
 

M
E

T
R

O
P

O
LIT

A
N

A
 D

E  B
U

C
A

R
A

M
A

N
G
A

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A  LA
S

  

E
S

P
E

C
IF

IC
A

C
IO

N
E

S  T
É

C
N

IC
A

S
  E

S
T

A
B

LE
C
ID

A
S

  P
O

R
  L

A
  E

N
T

ID
A

D
.
 

"
a rD 	-, 

F:r O , 
r, 	ID vi 

CL 
na 

o., 
o 0. 7 m  .... 	_ 
1 
1 

ion 

, 

 CL 

a c, , 
5 -• n 

ca.. 
o 

v,  
-• 

QJ 

-n 0  n .o-  
01 

,. 
9 0.1 
a. to 
o 

--, 

n 

cel 

2
7
/0

2/
2
0
2
0
  2

 d
ias 

> 

7 
-..z,- - 

.111' 	1 
E, O 
n CL n 	01 
6: 
o al 

a 
Ct. 
0. 
ro 

m 
49 oC  
1 a (.., 	, . a -  
o 
N ro 
N 

m < 
14. 3  9,  
o, 	- 
O_ O 
O r  - 
n 
1.-1 	< 
C..". y Do 

 rt, 
n 0 
rd 

-b 
... c 
15.1 
v 5' 
... < C 	-, •-• 	09 

c 3 
 

-, 01 v, 	-- cu 
,-, 

N 

ii; 	0  ,.., 	co ni 5 o v., 

su 	r0 
Cr n riT, 	o 

1 
.2 o 

o. n:, 

r, 
- 

v,  
•••• 
, 0 
e, 
o. o 
(,) 
o 

< 
a (o o 
n 

Ci. ,i, 

• , 
co _, 
o . 

•IJI = 	, rs 
11)  

	

Jo 	Xi' c 

	

II. 	..... -, ro 
10 0 

al 
Ft. 
X.: 
C O 
O. 

ID, 

, 

P
R

O
P

IO
S

 	
2

1
6
9
0
9

5
  

N-, 
,-. 
Cr, 
LD e., Lo 
u+ 
z c -...__ 
> 

• 

M
IR

E
Y

A
 F

O
R

E
R

O
 

B
O

LA
Ñ

O
S

 -S
u

b
d
ire

c
o
tra

 

A
d

m
sin

irtra
tiv

a
 y 

N
/A

 	
F
in

a
n
c
ie

ra 

0J 	C• n - ,_„ 

cu 	3 
- o, 
,r, 
o, 
r, 
5. 
o 

Lím
ite

 d
e

 

c
o
n
tra

ta
c
ió

n
 

Lím
ite

 d
e

 

co
n
tra

ta
c
ió

n
 

Ct. 
ro _ 
-o 

1 

!e
s
tr

!e
s
tr a

té
g
ic

a 

co
n
ta

c
to

 

a
té

g
ic

a 

< _ u, . 
o. 
o 

[P
á

g
in
a
 w

e
b

  

[T
e
lé

fo
n
o
 

D
ire

cc
ió

n
 

N
o
m

b
re

 

N 
cr, -....< 
rs., N 
-..... 

O

N 

N 
O 

O 

N z. 

Co 
:P. 
co .D. 

V/  

N.) 
.71. 
c.r, 

00 
4t. 

a 
C 
0  
o 

NJ 

Cr) 
kID 

'o 
k.e 

F
IN

A
N

C
IE

R
A

 

[a
d
q

u
irid

o
s
 p
o
r ca

d
a

 Su
b
d

ire
cc

ió
n

. 

te
rrito

rio
,
 

m
e

d
ia

n
te

 el  p
la

n
 in

te
g
ra

l  d
e
 d

e
sa

rro
llo

 m
e
tro

p
o
lita

n
o
, 

[w
w

w
.a

m
b

.g
o
v

.co
  

6
4

4
  4
8
 31

 

C
a

lle
 8

9 T
ra

n
sve

rsa
l  O

rie
n
ta

l  M
e
tro

p
o
lita

n
a
 -6

9
  N

e
o
m

u
n

d
o
 3

e
r p

iso
 

Á
R

E
A

 M
E

T
R

O
P

O
LIT

A
N
A

 D
E

 B
U

C
A

R
A

M
A

N
G

A
  

o m 
cirT 

• C Ct. 	. 
cu 

° 
5 a cv 3 
In 01 r) 
cr.  A a. 

ro • 	O 
c,• 7 

o et, 

•• 9" 

• a a 
• ro 

1 O 
3 

°' - 
• Ó ro 
c• r. 9 

ro. 
0 

ro 3 
7,-o  o 
OJ ▪  3 2.- 
a 3 cr-6.  
o ro  n 

ro 5' 
D., 7 

3 

3 
o 

les 
C 
ro 
CL 
rD 

rD'"  

7 
rD 

O. 
a, 

ro 

01 
a. 
a, 

o 
3 
o 

• 

7 

E 

rD 

5' 
o 

3  

OJ 

01 
CL 
.0 C 
UN.  

o 

a: 
0) 
to, 
e, 

111 

E
l  P

la
n
 A

n
u

a
l  d

e
 A

d
q
u
isic

io
n
e
s
 es

 un
 d

o
c
u

m
e
n
to

 d
e

 

.s
e

p
e
u
ip
io

o
3
 

rD ,-, 
C • e,  o 
• < 

a 0- 
rt, 7 3 z. 
n 
o-, y
- a. o u,  d.., 

51 
owrow 
3 co ro c:2, 

rD 
• CL • c D. c 
.1D• 	O 
7 CU tr, 3 rD 11/ 

F1 M • 5' 2, 

• °' z, 
rc, 0 0 3 

n ,D  
• LM 

n 1̀'0 
D.,  O Cc. 

• O- ° 
cu 	re, o 

C  M ro 
rD rD G, 

n 	0- 
H m O 3 

CV 
C2) c  O 

H rD 

lo
g

ra
r m

e
jo

re
s
 co

n
d

ic
io

n
e
s d

e
 co

m
p
e
te

n
c
ia

 a
 tra

vé
s d

e
 la 

p
e

rm
itir

 qu
e

 la
 en

tid
a
d
  e

s
ta

ta
l  a

u
m

e
n
te

 la
 pro

b
a

b
ilid

a
d
  d

e
 

        


	Page 1
	Page 2
	Page 3

